АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 мая 2023 г.	01-1375-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 24 октября 2022 года № 01-2380-а

	21,2800 ДО НПА

На основании распоряжения Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 31 марта 2023 года № 109-Р «Об установлении на 2023 год плановых значений показателей» администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 24 октября 2022 года № 01-2380-а, следующие изменения:
1.1. приложение №1 «Прогнозные значения показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации 							Ю.А. Наумов

Романова Галина Вячеславовна,
79-462
Курганова Маргарита Николаевна,
77-333
СОГЛАСОВАНО:
	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Заведующий отделом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Тихвинского района

	Курганова М.Н.

	И.о. заведующего отделом экономического анализа и природопользования

	Бердникова О.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	ВСЕГО:
	3

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 31 мая 2023 г. № 01-1375-а

Приложение №1
к муниципальной программе Тихвинского
района «Стимулирование экономической
 активности Тихвинского района»,
утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района
от 24 октября 2022 года №01-2380-а

Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатор)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
	Удельный вес
 показателя

	Базовый
период
(2021 год)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности Тихвинского муниципального района"

	1.

	Охват мониторингом деятельности субъектов малого и среднего бизнеса и потребительского рынка (количество собранных отчетов по формам 1-ПОТРЕБ);

ед.

791

713

740

752

0,15

	2.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения Тихвинского района;

ед.

30,1

31,36

32,7

33,4

0,25

	3.
	 Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей;

чел.

9264

9939

10439

10750

0,25

	4.
	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

чел

1991

2588

2888

3188

0,20

	5.
	Количество нестационарных торговых объектов круглогодичного размещения и мобильных торговых объектов.

ед.

60

62

63

65

0,15

________________________